
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2023.gada 31.augustā Nr.401 

 (protokols Nr.12, 18.§) 
 
Par grozījumiem Valmieras novada 
pašvaldības noteikumos “Valmieras 
novada pašvaldības kapitālsabiedrību 
un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome 
ir tiesīga izskatīt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tikai domes kompetencē ir pieņemt 
lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētos gadījumos, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
72.panta pirmās daļas 1.un 2.punktu, kas nosaka, ka atvasinātas publiskas personas orgāns izdod 
iekšējos normatīvos aktus uz normatīvā akta pamata vai pats pēc savas iniciatīvas savas 
kompetences jautājumos, Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) noteikumiem 
“Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” (turpmāk 
– Noteikumi), kas apstiprināti ar Pašvaldības domes 30.09.2021. lēmumu Nr.379 (protokols Nr.12, 
40.§) “Par Valmieras novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumu 
apstiprināšanu” un Pašvaldības domes Pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes 17.08.2023. atzinumu,  
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 19 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
nolemj: 

 
1. izdarīt Noteikumos šādus grozījumus: 

1.1. papildināt 2.12.punktu pēc vārda “dokuments” ar vārdiem “triju gadu periodam”; 
1.2. papildināt ar 6.3.punktu šādā redakcijā:  

“6.3. skaidru mērķu noteikšana. Kapitālsabiedrības vispārējie stratēģiskie mērķi, finanšu 
un nefinanšu mērķi ir skaidri definēti;”; 

1.3. papildināt ar 6.7., 6.8. un 6.9.punktu šādā redakcijā:  
“6.7. konkurences neitralitātes ievērošana. Pašvaldība veicina konkurences neitralitāti, 
tajā skaitā vērtējot līdzdalības pamatojumu kapitālsabiedrībā. Kapitālsabiedrība īsteno 
godīgu komercdarbības praksi, neiesaistās konkurenci ierobežojošos vai diskriminējošos 
darījumos, respektē godīgas konkurences principus, pēc iespējas veicina konkurenci 
sadarbībā ar tās partneriem, kā arī ar tirgus dalībniekiem sadarbojas ar līdzvērtīgiem 
nosacījumiem; 
6.8. labas kvalitātes pakalpojumu un ilgtspējīga finanšu stāvokļa nodrošināšana. 
Kapitālsabiedrība nodrošina un pilnveido sniegto pakalpojumu kvalitāti, kā arī veicina 
finanšu stāvokļa ilgtspēju; 
6.9. atklāta dialoga un ideju apmaiņas veicināšana. Kapitālsabiedrības valde veicina 
atklātu dialogu un ideju apmaiņu ar kapitāla daļu turētāja pārstāvi, kā arī citām 
Pašvaldības institūcijām un amatpersonām, kas iesaistītas kapitāla daļu pārvaldībā, lai 
uzklausītu viedokli par Kapitālsabiedrībai būtiskiem jautājumiem. Kapitālsabiedrība 



nodrošina, ka kapitāla daļu turētāja pārstāvis saņem savlaicīgu un precīzu informāciju 
saistībā ar kapitālsabiedrību darbību.”; 

1.4. papildināt 16.punktu pēc vārdiem “Audita un kvalitātes vadības nodaļa” ar vārdiem “un 
Atbildīgā iestāde”; 

1.5. papildināt ar 17.4.punktu šādā redakcijā:  
“17.4. nodrošināt un kontrolēt normatīvajos aktos noteiktās informācijas un dokumentu 
sagatavošanu un iesniegšanu Pašvaldībā, ievērojot noteiktos termiņus un saturu.”; 

1.6. papildināt ar 20.4. un 20.5.punktu šādā redakcijā:  
“20.4. starpperioda (trīs mēneši, seši mēneši, deviņi mēneši) un gada griezuma pārskatus, 
salīdzinot tos ar iepriekšējo gadu attiecīgo periodu rādītājiem; 
20.5. Kapitālsabiedrības reizē ar starpperioda un gada pārskatiem sagatavo un iesniedz 
arī Pašvaldībā atskaiti par Kapitālsabiedrības budžeta (trīs mēneši, seši mēneši, deviņi 
mēneši un gada griezumā) izpildi.”; 

1.7. papildināt ar 42. 1punktu šādā redakcijā: 
”42. 1 Kapitālsabiedrības finansējuma pieprasījumus (ar pamatojumu un aprēķiniem, 
tāmēm, līgumiem, saskaņā ar investīciju programmu, atbilstoši stratēģiskam mērķim) no 
Pašvaldības budžeta nākamajam gadam iesniedz Pašvaldībā ne vēlāk kā līdz pārskata 
gada 31.decembrim.”; 

1.8. izteikt 43.punktu jaunā redakcijā:  
“43. Sagatavoto kārtējā gada budžeta  ar paskaidrojumiem, pamatotiem aprēķiniem un 
citu informāciju, un investīciju plānu, kā arī informāciju par iepriekšējā gada investīciju 
plāna īstenošanu, Kapitālsabiedrība iesniedz Pašvaldībā pārskata gada pēdējā darba 
dienā (izņemot kapitālsabiedrības, kas pakalpojumu izpildei saņem valsts budžeta 
līdzekļus).”; 

1.9. papildināt ar 45., 46. un 47.punktu šādā redakcijā:  
“45. Grozījumi budžetā tiek veikti, ja paredzētas novirzes no Kapitālsabiedrību ieņēmumu 
un izdevumu prognozēm. 
46. Budžeta grozījumus, pievienojot tam paskaidrojošos dokumentus ar grozījumu 
iemeslu skaidrojumu (apstākļu izmaiņas, kļūdas sākotnējā plānošanā, papildus 
programmu ieviešana), Kapitālsabiedrība iesniedz Pašvaldībā apstiprināšanai dalībnieku 
sapulcē. 
47. Izmaiņas, kas tiek veiktas apstiprinātā budžeta plānotajos ieņēmumos vai plānotajos 
izdevumos, nemainot apstiprinātās kopsummas, ir tiesīga apstiprināt Kapitālsabiedrības 
valde.”; 

1.10. izteikt 1.Pielikumu jaunā redakcijā; 
1.11. papildināt 4.Pielikumā pēc vārdiem “veidam (pakalpojumam) ar vārdiem “vai 

struktūrvienībai”; 
1.12. izteikt 5.Pielikumu jaunā redakcijā; 

2. lēmums stājas spēkā 2023.gada 31.augustā. 
 
 
Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 


